考選部 公告

發文日期：中華民國107年9月7日

發文字號：選題三字第1073101086號

主旨：公告107年第二次專門職業及技術人員高等考試醫師考試分階段考

試（第一階段考試）、牙醫師藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、

醫事放射師、物理治療師、職能治療師、呼吸治療師、獸醫師考試、

107年專門職業及技術人員高等考試助產師考試測驗式試題標準答

案更正清冊。

部長  蔡宗珍

考選部公報第107055期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=78&aid=296

107年第二次專技高考醫師第一階段考試、牙醫師藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、醫事放射師、物理治療師、職能治療師、呼吸治療師、獸醫師考試、107年專技高考助產師考試測
驗式試題標準答案更正清冊

列印日期：107/08/28

　　頁數：1/ 7

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：醫學（一）（包括生物化學、解剖學、胚胎及發育生物學、組織學、生理學等科目知識及其臨床之應用）

1301

每題配分： 1.0分題數：100題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 DAB#ADBCBB BCCDDAAABC AADDCA#B#B CAABDCDAAB AACBADDCBB CAAADAACCB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

ADDCD#BBDDADACCBDCCCCB#DAADBBBADC#DBCCCB

類科名稱：醫師(一)

備註: 第4題答A、D給分，第27題答B、D給分，第29題答A、C給分，第64題一律給分，第73題答A、B給分，第96題一律給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：醫學（二）（包括微生物免疫學、寄生蟲學、藥理學、病理學、公共衛生學等科目知識及其臨床之應用）

2301

每題配分： 1.0分題數：100題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 DBCDDDDCBD C#CB#ACCDB BB#BAAADDB B#CDDB#CBD AAD#CBCBCB ABBBACA#CC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

CBBAACDDAABAAA#BDBBDCACDBDBDBDCCDDCADABB

類科名稱：醫師(一)

備註: 第12題答B、C給分，第15題答C、D給分，第23題答A、B、C給分，第32題答D給分，第37題答A、C給分，第44題答A、D給分，第58題答A、C給分，第85題答A、C給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：牙醫學(一)（包括口腔解剖學、牙體形態學、口腔組織與胚胎學、生物化學等科目及其臨床相關知識）

1303

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 BAADDDBADB CAADAAACDB DADBBCDDDB DAACCACBCC DBAAADCAAA CDDDDBBBCC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

DBBDBABBBADADA#DBCAB

類科名稱：牙醫師(一)

備註: 第65題答A、D給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：牙醫學(二)（包括口腔病理學、牙科材料學、口腔微生物學、牙科藥理學等科目及其臨床相關知識）

2303

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 CBBBBADBCC CDBBDCCCCC DBBBBBBABC BBDCBADDCA CDB#ACDDB# ADADDADCCC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

BCCCBBDBAADDCABBCABC

類科名稱：牙醫師(一)

備註: 第44題一律給分，第50題一律給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：藥理學與藥物化學

1305

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 CAABAA#DBA CDA#BCCCDB BBBCCCCDAD DCAAABBADB DDBABDABDC DBABDCBDBB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

CDCDABACDADAABAAADCD

類科名稱：藥師(一)

備註: 第7題答A、C給分，第14題答A、B給分

101 - 110 111 - 120

考選部公報第107055期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=78&aid=296

107年第二次專技高考醫師第一階段考試、牙醫師藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、醫事放射師、物理治療師、職能治療師、呼吸治療師、獸醫師考試、107年專技高考助產師考試測
驗式試題標準答案更正清冊

列印日期：107/08/28

　　頁數：2/ 7

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：藥物分析與生藥學(含中藥學)

2305

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 BCDA#DAADA ADBDCABCCA BADAADCCCD BCBDBABBAD BCADBBDDBC ACBBDDCCBB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

DCDBDDAABBACBAABDBCD

類科名稱：藥師(一)

備註: 第5題答A、B、C給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：藥劑學與生物藥劑學

3305

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 BBAACCDDCD C#DBACDBDA ABBACCDACA BADACDDDCD CCBACBACCD AACACDACBB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

ACCDCADBBCADBBACBADB

類科名稱：藥師(一)

備註: 第12題一律給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：調劑學與臨床藥學

4306

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 ACCCAADADA ADCBACCBBC BDBCCDABBB BCABACCBAB ADCBAAAB#B DDCACCB#CC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

DAACDBCBABDCBBAADDAA

類科名稱：藥師(二)

備註: 第49題答B、C給分，第58題一律給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：藥事行政與法規

6306

每題配分： 2.0分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 BCBCA#BBDB BAADDDCDBB BA#DCCCBDC CBDBBDDCCB BADCADBABA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

類科名稱：藥師(二)

備註: 第6題答B、D給分，第23題答A、B給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：臨床血液學與血庫學

2308

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 BDBADAADAB BBBC#BBBDC CCAAACCDAB BDDBBACAB# DBDADABCBC CACAADCDDC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

CDBABDDBBBBAADACABAB

類科名稱：醫事檢驗師

備註: 第15題一律給分，第40題一律給分

101 - 110 111 - 120

考選部公報第107055期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=78&aid=296

107年第二次專技高考醫師第一階段考試、牙醫師藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、醫事放射師、物理治療師、職能治療師、呼吸治療師、獸醫師考試、107年專技高考助產師考試測
驗式試題標準答案更正清冊

列印日期：107/08/28

　　頁數：3/ 7

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：醫學分子檢驗學與臨床鏡檢學（包括寄生蟲學）

3308

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 A#ACACDACB ACCCADAADD CCCCBBAAB# BCCDBADCDD DADCBDBADB DCCADACBBA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

ADBBCDABACACDBBCCCAB

類科名稱：醫事檢驗師

備註: 第2題一律給分，第30題答B、C給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：微生物學與臨床微生物學（包括細菌與黴菌）

4308

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 ACACBDBCDC CBACACCCBB AC#CABAACA CDCCADAD#B BACBCADCBD CDBAAABCDB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

BBBDDDACAABDCAABCACC

類科名稱：醫事檢驗師

備註: 第23題答A、B給分，第39題一律給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：生物化學與臨床生化學

5308

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 BDCCCCDCDA BCDADBACAA BACBDBBABA CBBDACDABD CCCDAABABB BBDDDCBB#B

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

ACBACDACADDCBADABCAA

類科名稱：醫事檢驗師

備註: 第59題一律給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：臨床血清免疫學與臨床病毒學

6308

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 CBCABBDBBD CCAACCCDBB BDDCDCBCDA DDDDDABCDD DCBBBCACAD DABBCBCCA#

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

BDDCDBBAABCAAAABABBD

類科名稱：醫事檢驗師

備註: 第60題答A、B、C給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：醫學物理學與輻射安全

2309

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 DDCCCDBBAC AADDCCCBCC #DDAACBDAA CBCDBDBCBD CBBDDBCBAB CBBCACBCAC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

BCDABDAADBDBABDCBDDD

類科名稱：醫事放射師

備註: 第21題答C、D給分

101 - 110 111 - 120

考選部公報第107055期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=78&aid=296

107年第二次專技高考醫師第一階段考試、牙醫師藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、醫事放射師、物理治療師、職能治療師、呼吸治療師、獸醫師考試、107年專技高考助產師考試測
驗式試題標準答案更正清冊

列印日期：107/08/28

　　頁數：4/ 7

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：放射線診斷原理與技術學

4309

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 #CDCCBCABC DCABCDADDD CDDDACADCA BACDCBBBAA DACACDCABB DCDCBDCCAB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

DBCCBABADABBBBCDBCBB

類科名稱：醫事放射師

備註: 第1題答B、D給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：放射線治療原理與技術學

5309

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 ADBCDCDBBC DDACACCCBC CCCCCDACBC CBABADBCDD BBD#CABDBD DCDBBACDCA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

BADDCDCAABCBCBAACAAD

類科名稱：醫事放射師

備註: 第44題一律給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：核子醫學診療原理與技術學

6309

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 CDDBBDBBCB CBBACDBBCC BBBBABCCBC BBABBCCBBD BAACBCCADA CDCACCDAAA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

B#CADCBDBAACABADBABD

類科名稱：醫事放射師

備註: 第72題一律給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：物理治療基礎學（包括解剖學、生理學、肌動學與生物力學）

1311

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 ADBAAABBCC CCDDBCBCCD AAA#DDCAAB CCDCCBDCAC ADDADBBDDA CADAADDACB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

DBABD#AABCDDBAABBCCC

類科名稱：物理治療師

備註: 第24題答B、C給分，第76題一律給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：物理治療技術學（包括電療學、熱療學、操作治療學與輔具學）

3311

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 CDBBBBBDBA CAACDBDABB ACAACBBACC CBCBCDACCD BDCCCDCDAA DBAABA#DBA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

DBCDABCBDAAACBCABADB

類科名稱：物理治療師

備註: 第57題答B、C給分

101 - 110 111 - 120

考選部公報第107055期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=78&aid=296

107年第二次專技高考醫師第一階段考試、牙醫師藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、醫事放射師、物理治療師、職能治療師、呼吸治療師、獸醫師考試、107年專技高考助產師考試測
驗式試題標準答案更正清冊

列印日期：107/08/28

　　頁數：5/ 7

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：神經疾病物理治療學

4311

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 ABABCCCABD ADBCDDBCAA BDABCCACCB DCBCAACCCA DAABDABCDD CCCCCBBABD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

CACDBDACBDBC#ABDBCDC

類科名稱：物理治療師

備註: 第63題一律給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：骨科疾病物理治療學

5311

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 DBDCDBCCAD D#DBCBCCAB DCCBBDBDAB AAAAACACDC ACBDCACACB CCADBBBDAA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

DDCDDCAAC#BBBBADADAB

類科名稱：物理治療師

備註: 第12題答B、D給分，第80題答B、C給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：心肺疾病與小兒疾病物理治療學

6311

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 CDADADDBDA DCCCBCCAAD CDCBBCCCDD DAAABDCCDA ACBBBCDBBA CAAACCBCA#

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

BAADCCBDC#ADDAADDCAB

類科名稱：物理治療師

備註: 第60題答A、C給分，第80題答B、C給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：心理障礙職能治療學

4312

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 ABBDBCBCBB BBBADDCDAA DCDCADDDBB AAACCDBDDA DBCBADBCDD CDA#CDBCCC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

DABDABCADABBBBACABBB

類科名稱：職能治療師

備註: 第54題一律給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：小兒職能治療學

5312

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 CDDAABACCA CDCDCDDBCC ABADCDACDD CAC#CDDBDA ADABADCDDD BCBD#ABCAB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

AB#BABCABAADBDDCCABC

類科名稱：職能治療師

備註: 第34題答A、B、C、D給分，第55題答B、C給分，第73題一律給分

101 - 110 111 - 120

考選部公報第107055期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=78&aid=296

107年第二次專技高考醫師第一階段考試、牙醫師藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、醫事放射師、物理治療師、職能治療師、呼吸治療師、獸醫師考試、107年專技高考助產師考試測
驗式試題標準答案更正清冊

列印日期：107/08/28

　　頁數：6/ 7

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：基礎呼吸治療學（包括呼吸治療倫理）

2313

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 AACCDDDCCC CB#CBCBBDC ACCDABDADA DBADBCDCBD BCBCDCBBCB CCDBDABDBD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

BBDDBAADADCCACDCCBDB

類科名稱：呼吸治療師

備註: 第13題答B、D給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：呼吸治療儀器設備學

3313

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 ACCACCBABD ABCAABDACC ADDCCCDDCD DDCCDABBDA ADDBACCBBA DDDBCCCCDA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

DCCBBCDBDBACCDCA#DAB

類科名稱：呼吸治療師

備註: 第67題答D給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：呼吸器原理及應用

4313

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 CCBABACCCD BBCBABDADD BBDBCDDCCC C#CABACBCA AACBBDCBDD DDADCADAAB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

BBBDBDDCBBCDBABBADBC

類科名稱：呼吸治療師

備註: 第32題答A、B給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：重症呼吸治療學

5313

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 DACCACCDBC BADACCADAB BABACBCBDC ACADB#ABAB ABADBCBCDB CCCCDBCAAD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

CADCCBDAABBBBBAADBCA

類科名稱：呼吸治療師

備註: 第36題答C給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：獸醫病理學

1314

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 BBCDBBBDBB ABAACACAAA BCCAAADCCB BDBADDD#DA DCBCCDCDDA CCAABBAABC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

DCACABDABDCADDDAAACB

類科名稱：獸醫師

備註: 第38題答A、C給分

101 - 110 111 - 120

考選部公報第107055期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=78&aid=296

107年第二次專技高考醫師第一階段考試、牙醫師藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、醫事放射師、物理治療師、職能治療師、呼吸治療師、獸醫師考試、107年專技高考助產師考試測
驗式試題標準答案更正清冊

列印日期：107/08/28

　　頁數：7/ 7

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：獸醫傳染病學

5314

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 DBDBCBBDDA BCCBBCCA#A CDDDDBDCCA DACCBACAAD CDBDABBBBD DABCBADBCD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

ABDDCADAADAAABDDB#DA

類科名稱：獸醫師

備註: 第19題答B、C給分，第68題一律給分

101 - 110 111 - 120

考選部公報第107055期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=78&aid=296